

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA COBERTURA DE ARQUIBANCADA

Obra: Construção de Cobertura na Arquibancada da Vila Olímpica Mario Maria de Assis
 Endereço: Vila Olímpica Mário Maria de Assis -
 PROPRIETÁRIO: Município de Itapagipe
 RESPONSÁVEL TÉCNICO : Augusto Simões Vasconcelos
 CREA/CAU: CREA/SP: 5061767377/D

PLANILHA DE REFERÊNCIA
 SINAPI - SETOP - TRIANGULO E ALTO PARANAÍBA

DATA BASE
 jun/23
 COM DESONERAÇÃO
 BDI 29,79%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANTIDADE	VALOR (R\$)		VALOR COM BDI (R\$)	
						UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 875,64		R\$ 1.136,49
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	2,88	R\$ 304,04	R\$ 875,64	R\$ 394,61	R\$ 1.136,49
			Sub-Total				R\$ 875,64		R\$ 1.136,49
2			MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 1.504,42		R\$ 1.952,59
2.1	SINAPI	96526	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017 - ALICERCE DE MURETA	m³	2,06	R\$ 265,84	R\$ 548,69	R\$ 345,03	R\$ 712,15
2.2	SINAPI	96522	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_06/2017- BLOCO DE COROAMENTO	m³	5,04	R\$ 131,36	R\$ 662,05	R\$ 170,49	R\$ 859,28
2.3	SETOP	ED-29801	PERFURAÇÃO MANUAL DE ESTACA TIPO BROCA A TRADO, INCLUSIVE AFASTAMENTO, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETO ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO	m³	1,99	R\$ 147,36	R\$ 293,67	R\$ 191,26	R\$ 381,16
			Sub-Total				R\$ 1.504,42		R\$ 1.952,59
3			CONCRETO ARMADO				R\$ 7.432,17		R\$ 9.646,22
3.1	SINAPI	94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	4,05	469,58	R\$ 1.901,80	R\$ 609,47	R\$ 2.468,34
3.2	SINAPI	94965	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	5,04	490,99	R\$ 2.474,59	R\$ 637,26	R\$ 3.211,77
3.3	SINAPI	92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022	kg	336,17	9,09	R\$ 3.055,79	R\$ 11,80	R\$ 3.966,10
			Sub-Total				R\$ 7.432,17		R\$ 9.646,22
4			ALVENARIA				R\$ 5.247,26		R\$ 6.810,42
4.1	SINAPI	101165	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m³	6,19	R\$ 847,70	R\$ 5.247,26	R\$ 1.100,23	R\$ 6.810,42
			Sub-Total				R\$ 5.247,26		R\$ 6.810,42
5			COBERTURA				R\$ 60.647,50		R\$ 78.714,39
5.1	SETOP	ED-13852	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	172,34	R\$ 94,88	R\$ 16.351,62	R\$ 123,14	R\$ 21.222,77

5.2	SETOP	ED-20603	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO, EM AÇO, PARA TELHADO, EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO - INCLUSIVE PINTURA ESMALTE 2 DEMÃOS	kg	1.932,63	R\$ 22,92	R\$ 44.295,88	R\$ 29,75	R\$ 57.491,62
Subtotal							R\$ 60.647,50		R\$ 78.714,39
Total Geral							R\$ 75.706,99		R\$ 98.260,11
			AUGUSTO SIMÕES VASCONCELOS - ENGENHEIRO CIVIL - CREA-SP:5061767377/D-MG			RICARDO GARCIA DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL			
quinta-feira, 10 de agosto de 2023									